
P R O T O K Ó Ł NR 59/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Rawskiego 

odbytego w dniu 12 marca 2025 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Zarządu, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w obradach brali udział: Pan Tomasz Nowicki – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego, Pani Do-

rota Zdziechowska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, Pan Jerzy Stępniak - Kierownik 

Oddziału Promocji, Kultury i Sportu, Pani Agnieszka Wasilewska – Specjalista ds. Zamówień Publicznych, 

Pani Halina Bartkowicz-Błażejewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Pani Anna 

Ostalska – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, Pani Milena Cupriak 

– p.o. Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, Pan Sebastian Gromek – 

Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Pani Anna Kostrzewa – Główny Specjalista Wydziału Finan-

sów i Budżetu. Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Adrian Galach. 

  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia zarządu. 

3. Informacja o sytuacji na lokalnym rynku pracy w powiecie rawskim i działaniach podejmowa-
nych przez Powiatowy Urząd Pracy w 2024 roku. 

4. Rozliczenie dotacji udzielonej Stowarzyszeniu Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnospraw-

nych „Dobro Dzieci” w 2024r. (ze środków PFRON) – realizacja zadania publicznego pod tytu-

łem: Podejmowanie działań mających na celu prowadzenie rehabilitacji osób niepełnospraw-

nych. 

5. Uchwała Rady Powiatu Rawskiego w sprawie określenia zadań związanych z rehabilitacją za-

wodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków finansowych otrzyma-

nych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na re-

alizację tych zadań w 2025r. 

6. Uchwała Rady Powiatu Rawskiego w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie środków Pań-

stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na niezbędną wymianę zużytego 

wyposażenia warsztatu terapii zajęciowej lub jego dodatkowe wyposażenie. 

7. Informacja dot. projektu Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w sprawie wyrażenia zgody na nie-
odpłatne obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rawskiego służebnością 
przesyłu (Rawa Mazowiecka, obr. 4, dz. nr 307/11). 

8. Informacja dot. projektu Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w sprawie zmiany uchwały w spra-
wie wyznaczenia przedstawicieli Powiatu Rawskiego w Związku Powiatów Województwa Łódz-
kiego. 

9. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przekazania w użyczenie środków trwałych 

10. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Rawskiego w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych w zakresie Budżetu Obywatelskiego Powiatu Rawskiego w roku 2025 

11. Uchwała Zarządu Powiatu Rawskiego w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok. 

12. Uchwała Zarządu Powiatu Rawskiego w sprawie zmiany planów finansowych budżetu Powiatu 

Rawskiego na 2025 rok. 

13. Projekt Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej w sprawie zmian budżetu 

roku 2025. 



14. Projekt Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej w sprawie zmiany Wielolet-

niej Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2025-2039 

15. Interpelacja Pani radnej Magdaleny Kieszek odnośnie wnioskowania przez Zarząd o dofinanso-

wanie zadań drogowych ze środków rezerwy subwencji ogólnej na 2025 r. 

16. Zgoda Zarządu na projektowanie przebudowy dalszej części ul. Księże Domki. 

17. Zgoda Zarządu na zakup masy na zimno i emulsji na remonty cząstkowe dróg powiatowych. 

18. Wniosek Grupy Ekoenergia o zmianę terminu biegu gwarancji, aneks do umowy nr 284 z dnia 

18.10.2024 r. 

19. Sprawy różne. 

20. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu o godz. 0900 dokonał Starosta – Pan Adrian Galach, witając 

zaproszonych gości oraz Członków Zarządu. 

Ad. 2 Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu uwag nie zgłoszono.  

Został przyjęty jednogłośnie. Do propozycji porządku Zarządu również uwag nie zgłoszono. 

Ad. 3 Realizując przyjęty porządek obrad, zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy - Pani Dorota 

Zdziechowska przedstawiła szczegółowe informacje dotyczące aktualnej sytuacji na rynku pracy w po-

wiecie rawskim. Omówiono kluczowe wskaźniki, takie jak stopa bezrobocie, liczba ofert pracy, struk-

tura zatrudnienia oraz trendy demograficzne wpływające na rynek pracy. Przedstawiono działania po-

dejmowane przez PUP w Rawie Mazowieckiej w 2024 roku, w tym programy aktywizacji zawodowej, 

szkolenia, staże oraz wsparcie dla przedsiębiorców. Zarząd Powiatu Rawskiego przyjął do wiadomości 

przedstawione informacje. 

Ad. 4 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Pani Halina Bartkowicz-Błażejewska przed-

stawiła rozliczenie dotacji udzielonej Stowarzyszeniu Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych 

„Dobro Dzieci”. Przypomniano, że w ubiegłym roku Zarząd Powiatu Rawskiego ogłosił otwarty konkurs 

na wykonanie zadania publicznego dotyczącego podejmowania działań mających na celu prowadzenie 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych, realizowanego w formie wsparcia wraz z udzieleniem dotacji ze 

środków PFRON. Zarząd Powiatu Rawskiego przeznaczył na ten cel 10.000 zł. W wyniku konkursu zo-

stała podpisana umowa ze Stowarzyszeniem Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Dobro 

Dzieci”. Zadanie było realizowane w okresie od 19 czerwca 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku. Zgodnie 

z umową, po zakończeniu realizacji zadania, zleceniobiorca był zobowiązany do złożenia sprawozdania 

w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania. Stowarzyszenie „Dobro Dzieci” dotrzymało 

terminu i złożyło sprawozdanie w dniu 28 stycznia 2025 roku. Zarząd Powiatu Rawskiego przyjął zło-

żone sprawozdanie. Stowarzyszenie „Dobro Dzieci” zostanie poinformowane o przyjęciu sprawozdania 

i tym samym o rozliczeniu zadania. 

Ad. 5 Zarząd zapoznał się i zatwierdził Projekt Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

w sprawie określenia zadań związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych 

oraz wysokości środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-

pełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań w 2025r. Projekt Uchwały stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

Ad. 6 Zarząd zapoznał się i zatwierdził Projekt Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 



Niepełnosprawnych na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatu terapii zajęciowej lub jego 

dodatkowe wyposażenie. Projekt Uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 7 Zarząd zapoznał się i zatwierdził projekt Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Rawskiego służebno-

ścią przesyłu (Rawa Mazowiecka, obr. 4, dz. nr 307/11). Projekt Uchwały stanowi załącznik nr 4 do pro-

tokołu. 

Ad. 8 Zarząd zapoznał się i zatwierdził projekt Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Powiatu Rawskiego w Związku Powiatów Wojewódz-

twa Łódzkiego. Projekt Uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad.9 Dyrektor Wydziału Organizacyjnego, Pan Tomasz Nowicki, przedstawił wniosek dotyczący przeka-

zania w użyczenie środków trwałych Szpitalowi Świętego Ducha. Wskazał na konieczność uregulowania 

sytuacji prawnej związanej z eksploatacją następujących aktywów: 

• Pracownia rezonansu magnetycznego wartości początkowej 3 497 000 zł. 

• Montaż instalacji fotowoltaicznej o wartości 190 766 zł. 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego podkreślił, że Szpital Świętego Ducha eksploatuje, używa i odpo-

wiada za wymienione środki trwałe, co implikuje konieczność ich ubezpieczenia. Zaznaczył, że ubezpie-

czenie jest możliwe jedynie w przypadku formalnego przekazania środków trwałych w użyczenie. Brak 

takiej umowy uniemożliwia ubezpieczenie i stwarza potencjalne problemy. Zarząd po zapoznaniu się z 

argumentacją dyrektora wyraził zgodę na przekazanie w użyczenie wymienionych środków trwałych 

Szpitalowi Świętego Ducha. 

Ad. 10 Zarząd zapoznał się i zatwierdził projekt Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w sprawie zasad i 

trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie Budżetu Obywatelskiego Powiatu Rawskiego 

w roku 2025. Projekt Uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 11 W tym punkcie Pani Anna Kostrzewa – Główny Specjalista Wydziału Finansów i Budżetu przed-
stawiła projekt uchwały w sprawie zmian w tegorocznym budżecie. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 126/2025 w sprawie zmian w budżecie na 2025 rok. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 12 Pani Anna Kostrzewa – Główny Specjalista Wydziału Finansów i Budżetu omówiła projekt 
uchwały w sprawie zmian planów finansowych powiatu na rok bieżący. Zarząd Powiatu bez uwag podjął 
powyższą uchwałę. Uchwała Nr 127/2025 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Ad. 13 Zarząd zapoznał się i zatwierdził Projekt Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowiec-
kiej w sprawie zmian budżetu roku 2025. Projekt Uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 14 Zarząd zapoznał się i zatwierdził Projekt Uchwały Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowiec-
kiej w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2025 - 2039. Pro-
jekt Uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 15 Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury Pan Sebastian Gromek przedstawił interpelację rad-

nej powiatu Magdaleny Kieszek dotyczącą wnioskowania o dofinansowanie zadań drogowych ze środ-

ków rezerwy subwencji ogólnej na rok 2025. Zarząd Powiatu odniósł się do pytań radnej, informując o 

dotychczasowych działaniach w zakresie pozyskiwania środków na inwestycje drogowe. Zarząd 



poinformował, że w ubiegłym roku złożono wnioski o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. Powiat otrzymał propozycję dofinansowania z RFRD na:  

• zadania jednoroczne: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4128E Trębaczew – Broniew (granica 

powiatu) od km 8+436 do km 10+136” (1,7km), ogólna wartość zadania to 2 950 000 zł. z czego 

wartość dofinansowania 1 770 000 zł. 

• zadania wieloletnie: „Przebudowa drogi powiatowej nr4128E Trębaczew – Broniew (granica 

powiatu) od km 4+936 do km 8+436 (ok 3,5km), ogólna wartość zadania to 5 864 000 zł., z 

czego dofinansowanie na 2025 rok to 30 000 zł. Dofinansowanie na rok 2026 jest w trakcie 

ustalania. 

Złożono również wniosek do programu „O ochronie gruntów rolnych i leśnych pochodzących z tytułu 

wyłączenia z produkcji gruntów rolnych”, w miejscowości Jelitów - zadanie: modernizacja drogi powia-

towej 4105E Rossocha – Zuski od km 11+850 do km 13+350, koszt ogólny zadania to około 856 000 zł., 

który będzie realizowany pod warunkiem uzyskania co najmniej 50% dofinansowania. Powiat prowadzi 

wspólną inwestycję z miastem Rawa Mazowiecka na przebudowę ulicy Księże Domki. Istnieje możli-

wość rozszerzenia inwestycji o kolejny odcinek tej drogi już poza granicami Miasta Rawa Mazowiecka, 

jeśli gmina Rawa Mazowiecka wyrazi zgodę na dofinansowanie. Zarząd Powiatu wystąpił z pismem do 

Premiera o dofinansowanie remontu ośmiu wiaduktów w tym 6 wiaduktów drogowych i 2 kolejowych. 

Wiadukty te zlokalizowane są min. nad linią kolejową Centralnej Magistrali Kolejowej. Ponadto Zarząd 

poinformował o konieczności zabezpieczenia środków na wkład własny do realizowanych programów 

inwestycyjnych (jedno- i wieloletnich) w 2025 roku. Dodatkowo konieczne będzie wyasygnowanie środ-

ków na nieprzewidziane prace w budynku szpitala, związane ze wzmocnieniem stropów. Powiat zmaga 

się z zadłużeniem odziedziczonym po poprzednich władzach, m.in. wynikającym z nieterminowego 

przekazywania składek ZUS za nauczycieli. Realizacja wspomnianych inwestycji znacząco obciąży budżet 

powiatu, wyczerpując możliwości finansowe w zakresie dalszych inwestycji drogowych. Zarząd Powiatu 

będzie analizował możliwości pozyskania dodatkowych środków na realizację zadań drogowych, w tym 

z rezerwy subwencji ogólnej na rok 2025. 

Ad. 16 Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury – Pan Sebastian Gromek przedstawił wniosek o 

zgodę na zlecenie projektu przebudowy dalszej części ulicy Księże Domki. Wyjaśnił, że wspólnie z mia-

stem realizowana jest przebudowa ulicy Księże Domki do granic miasta. Poza granicami miasta znajduje 

się odcinek drogi o długości około 270 metrów, który wymaga dokończenia. Zaproponował zlecenie 

projektu oraz ewentualną naprawę nawierzchni tego odcinka. Przewidywany koszt naprawy na-

wierzchni wynosi około 320 000 zł, a koszt projektu około 8 000 zł. Zarząd wyraził zgodę na zlecenie 

projektu. Realizacja inwestycji jest uwarunkowana pozyskaniem wsparcia finansowego ze strony gminy. 

Ad. 17 Zastępca Dyrektora Wydziału Infrastruktury – Pan Sebastian Gromek przedstawił wniosek o 

zgodę zarządu na coroczny zakup masy na zimno i emulsji do remontów cząstkowych dróg powiato-

wych. Pan Sebastian Gromek poinformował, że planowany zakup obejmuje: 

• około 150 ton masy na zimno, o szacunkowym koszcie 100 000 zł, 

• około 75 ton emulsji do remontów, o szacunkowym koszcie 150 000 zł. 

Wydział Infrastruktury przeprowadzi rozpoznanie rynku zgodnie z regulaminem zamówień publicznych. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup masy na zimno i emulsji do remontów cząstkowych zgodnie z 

przedstawionym wnioskiem. 



Ad. 18 Pani Agnieszka Wasilewska – Specjalista ds. Zamówień Publicznych przedstawiła wniosek Grupy 

Ekoenergia o zmianę terminu biegu gwarancji. Zarząd wyraził zgodę na podpisanie aneksu dotyczącego 

rozpoczęcia biegu terminu gwarancji na roboty budowlane w zakresie pierwszego i drugiego piętra 

nowo wybudowanego oddziału chirurgii i położnictwa, który rozpoczyna się z dniem uzyskania pozwo-

lenia na użytkowanie całego obiektu. Aneks ma dotyczyć umowy nr 284 z dnia 18.10.2024. 

Ad. 19 Sprawy różne 
W sprawach różnych głosów nie było. 
 

Ad. 20 Wobec wyczerpania tematów zawartych w przyjętym porządku obrad i braku dalszych głosów w 

dyskusji Starosta – Adrian Galach dokonał zamknięcia posiedzenia o godz. 11:50. 

W załączeniu: 

- wszystkie załączniki wymienione w treści protokołu. 

 

Sporządziła: Małgorzata Borowiec 

Zarząd Powiatu: 

Adrian Galach Starosta Rawski ........................................................ 

Justyna Walczak Wicestarosta .......................................................... 

Lech Owczarek Członek Zarządu ..................................................... 

Stanisław Skoneczny Członek Zarządu ............................................ 

Jarosław Uchman Członek Zarządu .................................................. 


